Gabinete do Senador Angelo Coronel

Praça dos Três Poderes | Senado Federal | Anexo 2 | Ala Senador Afonso Arinos | Gabinete 03 | CEP: 70165-900 | Brasília-DF

Brasília, 31 de outubro de 2019.

À Sua Excelência o Senhor

Senador DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Senado Federal

Assunto: Relatório de Participação em Missão Oficial no Vaticano

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, venho apresentar relatório sucinto de minha participação

na Missão Oficial do Senado Federal que foi ao Vaticano participar das solenidades de

Canonização de Irmã Dulce.

Como previsto e autorizado por Vossa Excelência no Ofício nº 1206/2019-

PRESID, estive em Roma, Itália, no período de 11 a 14 de outubro participando de diversas

solenidades organizadas tanto pela Igreja Católica quanto pela Embaixada Brasileira por

ocasião da Canonização de Santa Dulce dos Pobres. As solenidades culminaram com a

cerimônia ocorrida na Praça São Pedro, onde o Papa Francisco reconheceu os milagres da

baiana Irmã Dulce e lhe conferiu o título de Santa Dulce dos Pobres.

Dessa forma, em atendimento às exigências regimentais dessa Casa, solicito

que este relatório seja anexado aos autos do REQ  860/2019.

Respeitosamente,

ANGELO CORONEL

Senador (PSD/BA)

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 30120F8000321B0D.

00100.157743/2019-41

Gabinete do Senador Angelo Coronel

Praça dos Três Poderes | Senado Federal | Anexo 2 | Ala Senador Afonso Arinos | Gabinete 03 | CEP: 70165-900 | Brasília-DF

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 30120F8000321B0D.

00100.157743/2019-41